



Váš dopis zn./ze dne:
/18. 1. 2022
Č. j.:
MHMP 105579/2022
Sp. zn.:
S-MHMP 97231/2022

Vyřizuje/tel.:
Mgr. Veronika Homolová
236 004 783
Počet listů/příloh: **2/0**
Datum:
21.01.2022

Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená 

odboru územního rozvoje Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „UZR MHMP“) byla doručena Vaše žádost o informace ze dne 18. ledna 2022 týkající se dotazu, kdo žádal o vznik veřejně prospěšné stavby „18 SR 14 Praha 14 - Kyje – zařízení pro rekreaci a sport – západně od Kyjského rybníka, okolí Rokytky“ na pozemcích parc. č. 1841/2, 1841/26, 1841/27, 1841/52 a 1841/53 v k. ú. Iloubětín, obec Praha, a týkající se poskytnutí dokumentace k výše uvedené žádosti.

Sdělujeme Vám, že daná veřejně prospěšná stavba byla vymezena vydáním platného územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy účinného dne 1. 1. 2000, žádná změna ohledně vymezení veřejně prospěšné stavby od vydání platného územního plánu neproběhla. Závazná část platného územního plánu byla vyhlášena vyhláškou hl. m. Prahy č. 32/1999 Sb. hl. m. Prahy, schválenou usnesením č. 1156 Rady Zastupitelstva hl. m. Prahy ze dne 26. 10. 1999, s účinností od 1. 1. 2000. Platný územní plán zpracoval ve 2. polovině 90. let 20. století Útvar rozvoje hl. m. Prahy, který byl hlavní oficiální městskou institucí zajišťující plánování rozvoje Prahy mezi lety 1994 a 2013, jeho nástupníkem je Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy (dále jen „IPR Praha“). UZR MHMP bohužel nemá k dispozici informaci, z čí iniciativy byla s účinností od 1. 1. 2000, vymezena veřejně prospěšná stavba „18|SR|14 Praha 14 - Kyje – zařízení pro rekreaci a sport – západně od Kyjského rybníka, okolí Rokytky“, jednalo se o součást územního plánu zpracovaného výše uvedeným Útvarem rozvoje hl. m. Prahy a schváleného usnesením Rady Zastupitelstva hlavního města Prahy. V případě, že byste měl o dotazované

informace stále zájem, doporučujeme Vám obrátit se na IPR Praha, jakožto nástupnickou organizaci Útvaru rozvoje hl. m. Prahy.

Dále bychom se Vám rádi omluvili a opravili svou chybu z našeho minulého dopisu č. j. MHMP 82906/2022 ze dne 18. 1. 2022. Na straně č. 6 tohoto dopisu jsme uvedli následující větu: *„Pokud se týče informací o případném možném budoucím využití lokality podle stávajícího územního plánu, doporučujeme Vám postupovat cestou § 21 zákona č. 183/2021 Sb.“*, tato věta měla správně znít: *„Pokud se týče informací o případném možném budoucím využití lokality podle stávajícího územního plánu, doporučujeme Vám postupovat cestou § 21 zákona č. 183/2006 Sb.“* Platné znění zákona č. 183/2002 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), naleznete například zde: <https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2006-183>.

Domníváme se, že Vaše otázky byly již zodpovězeny v našich odpovědích na Vaše předchozí žádosti o informace z tohoto měsíce.


S pozdravem

Ing. Martin Čemus

ředitel odboru územního rozvoje

podepsáno elektronicky

Rozdělovník:

1. adresát 
2. UZR MHMP/spis